2023 年 11 月 9 日

各  位

    会 社 名  ゼット株式会社

    代表者名  代表取締役社長  渡辺 裕之

    （コード番号：８１３５ 東証スタンダード）

    問合せ先  取締役常務執行役員

        管理統括本部長  林  賢志

     （ＴＥＬ ０６－６７７９－１１７１）

第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 11 日に公表しました 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想値と実績値の差異（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

25,200

百万円

480

百万円

480

百万円

350

円 銭

17.88

今回発表業績（B） 26,120 616 717 438 22.43

増減額（B-A） 920 136 237 88

増減率（％） 3.7 28.3 49.4 25.1

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
24,906 602 761 498 25.45

２．差異が生じた理由

競技スポーツカテゴリーを中心に売上高は当初の予想を上回ることとなりました。製造部門において、原材

料価格の高騰や円安による原価率上昇を当初予想より低く抑えられたことや、販売費及び一般管理費が当

初予想より下回ったこともあって、営業利益は当初の予想を上回ることとなりました。経常利益は、営業利益

が増益となったことに加えて保険解約返戻金が発生し当初予想より増加したこともあって予想を大きく上回り

ました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、経常利益が増益となったことにより、法人税、住民税及び

事業税が増加しましたが、当初の予想を上回ることとなりました。

また、通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結業績を勘案して見直しを検討しましたが、原材

料価格の高騰や円安が続いており、今後の見通しとしましては厳しい状況が想定されていることから、現時点

において予想値の変更は行っておりません。

注． 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後様々な要因によって大

きく異なる可能性があります。

以上